
申込は不要です。直接、会場へお越しください。 

○事務局○ 

営農指導課 植松 

TEL：(０２３７)４３‐１１１５ 

令和 6 年 4 月 12 日 

生産者 各位 

営農経済部営農指導課 

東根市農協無料職業紹介所 

 

1 日農業アルバイト募集アプリ「daywork」操作説明会の開催について 

 

日頃より農協事業につきまして、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、JA 無料職業紹介所では、労働力確保事業として、JA 山形中央会、山形県と連携し、スマートフォンア

プリ「daywork」の推進を行っております。つきましては、下記によりアプリの操作説明会を開催しますので

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

1. 概要…スマートフォンアプリ「daywork（デイワーク）」とは？ 

         1日単位から農業で働きたい人と農業者をつなぐアプリです 

【メリット】 

・１日や１時間単位での募集が可能 

・現在、サービスの登録料・利用料は無料 

・求人情報を登録するだけで募集がスタート  

・学生や主婦など、幅広い年齢・職業の方から応募が期待できる 

・応募者のエントリーシートを見て採用できる 

☆このアプリから中長期雇用に繋がった実績も多数です☆ 

【デメリット】 

・応募が多数くるため、こまめなスマホチェックが必要 

・日雇いのため、現金支給が基本となる 

●上記のようなメリット・デメリット含めた活用方法と操作説明会を行います● 

 

2. 開催日時 

令和６年５月９日（木）  １０：００～ 

 

3. 開催場所 

 東根市農協本店 2 階 会議室  

 

4.  その他 

   当日は、スマートフォンを使用しアプリのインストールまで行う予定ですので、スマホ操作に苦手意識のな

い方が対象となります（Wi-Fi 環境ではありませんので、通信料も発生します。ご了承下さい。） 

 

以上 


